Providencie a Secretaria o necessário a fim de retificar o polo passivo, a fim de constar UNIÃO FEDERAL (AGU).

Observo que a autora requer a transferência dos domínios úteis de imóveis, os quais são objeto de um litígio, envolvendo o pagamento da
quantia de R$ 2.600.000,00 (dois milhões e seiscentos mil reais) e, ainda assim, atribuiu à causa o valor de R$ 50.000,00.

Neste caso, o proveito econômico que a autora visa alcançar é deveras superior à quantia apontada.

Portanto, concedo ao autor o prazo adicional de 5 (cinco) dias para que a autora retifique o valor da causa, complementando as custas

[...]

0002101-38.2011.403.6100 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL(SP166349 - GIZA HELENA COELHO E SP245431 -
RICARDO MOREIRA PRATES BIZARRO) X SIGUI COM/ DE EQUIPAMENTOS, PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS
LTDA - ME X JOSE LEO DE SOUSA X MARIA DE FATIMA ALVES SOUSA(SP194173 - CARLOS VIOLINO JUNIOR)

Considerando-se os bloqueios efetuados nos valores de R$ 939,22 (novecentos e trinta e nove reais e vinte e dois centavos), R$ 104,39
(cento e quatro reais e trinta e nove centavos) e R$ 23,02 (vinte e três reais e dois centavos), intime-se a parte executada (via imprensa
oficial), para - caso queira - ofereça eventual Impugnação à Penhora, no prazo de 05 (cinco) dias, nos termos do disposto no artigo 854,

[...]

0009061-05.2014.403.6100 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL(SP214491 - DANIEL ZORZENON NIERO E SP166349 - GIZA
HELENA COELHO) X PLANETA ICE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE SORVETES E ALIMENTOS LTDA - ME X SUELI
SANCHES ALARCON X VALDIR DE OLIVEIRA MELO

Considerando-se o bloqueio efetuado, no valor de R$ 944,87 (novecentos e quarenta e quatro reais e oitenta e sete centavos), de
titularidade da coexecutada PLANETA ICE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE SORVETES E ALIMENTOS LTDA-ME, intimem-
na (via imprensa oficial), para - caso queira - ofereça Impugnação ao Arresto, no prazo de 05 (cinco) dias, nos termos do disposto no

[...]

HELIO DE SOUZA ANDRADE(SP080808 - JOSE MANUEL RODRIGUES CASTANHO) X CAIXA ECONOMICA FEDERAL
X MARCIA CRISTINA DE ANDRADE X FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - FNDE X NAIR
LEITE DE ANDRADE X CAIXA ECONOMICA FEDERAL X HELIO DE SOUZA ANDRADE

Considerando o bloqueio efetuado no valor de R$ 15.379,94 (quinze mil trezentos e setenta e nove reais e noventa e quatro centavos),
intime-se a executada MARCIA CRISTINA DE ANDRADE (devedora principal), via imprensa oficial, para - caso queira - ofereça
eventual Impugnação à Penhora, no prazo de 05 (cinco) dias, nos termos do disposto no artigo 854, parágrafo 3º, do Novo Código de

[...]

depósito vinculada a este Juízo, perante a Caixa Econômica Federal - Agência PAB 0265 da Justiça Federal.Após, expeça-se alvará de
levantamento em favor da exequente (CNPJ nº 00.360.305/0001-04).Sem prejuízo, promova a Secretaria o desbloqueio dos valores de
R$ R$ 15.379,94 (quinze mil trezentos e setenta e nove reais e noventa e quatro centavos - de titularidade da coexecutada NAIR LEITE
DE ANDRADE) e R$ 2.859,56 (dois mil oitocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos - de titularidade do coexecutado
HELIO DE SOUZA ANDRADE), penhorados a maior.Oportunamente e, em nada mais sendo requerido, remetam-se os autos ao
arquivo (baixa-findo), observadas as cautelas de estilo.Cumpra-se, intimando-se, ao final.